[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
От 25.11.2014№ 134
О   внесении изменений в     решение
Представительного Собрания района
от 26.11.2012 № 101
           В соответствии со статьей 346.26 Налогового Кодекса Российской Федерации (с учетом изменений), ст.18 Устава Белозерского муниципального района

Представительное Собрание района

    РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Представительного Собрания района от 26.11.2012 № 101, изложив п.II  в следующей редакции:
«II. Значение коэффициентов, учитывающих уровень заработной платы, выплачиваемой наемным работникам:
	Величина средней месячной заработной платы одного работника среднесписочной численности
	Значение коэффициента К2

	Менее 6 650 руб.
	2,5

	Более 6 650  руб. до 8 300 руб.
	1,5

	Более 8 300 руб. до 11 600 руб.
	1,3

	Более 11 600 руб. до 19 100 руб.
	1

	Более 19 100 руб.
	0,5

Сельские населенные пункты с численностью населения более 1000 человек:

- село Зубово (Шольского поселения)

- пос. Н.Мондома (Куностьского поселения)
 (*) согласование маршрута с администрацией района.

(**) Величина выплачиваемой среднемесячной заработной платы на одного работника среднесписочной численности представляет собой общую сумму выплат работнику, отработавшему месячную норму рабочего времени, установленную законодательством Российской Федерации, включающие тарифную ставку (оклад) или оплату труда по бестарифной системе, а так же доплаты, надбавки, премии и другие поощрительные выплаты.

Среднемесячная заработная плата на одного работника определяется путем деления среднемесячного фонда оплаты труда на среднесписочную численность организации или индивидуального предпринимателя, являющегося работодателем.

Величина выплачиваемой среднемесячной заработной платы на одного работника должна соответствовать данным формы  4-ФСС РФ "Расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам на обязательное социальное страхование  на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством и по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, а также по расходам на выплату страхового обеспечения"  за соответствующий налоговый период.

  В случае постановки на учет организации или индивидуального предпринимателя, являющегося работодателем, не с начала года среднемесячная заработная плата определяется путем деления фонда оплаты труда на количество работников и на количество отработанных месяцев.
  Для расчета среднесписочной численности используются данные, отраженные в форме № П-4 "Сведения о численности, заработной плате и движении работников",  утвержденной Росстатом.»
        2.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного  месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Белозерье», но не ранее 01.01.2015 года.
   Заместитель председателя Представительного

   Собрания района:                                                                   А.Г.Сторожилов
   Глава района:                                                                           Е.В. Шашкин